SỞ GIÁO DỤC & ĐT HƯNG YÊN

	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                          Hưng Yên, ngày 14/4/2020

KẾ HOẠCH ÔN TẬP MÔN NGỮ VĂN 12 TRÊN TRUYỀN HÌNH
Kính gửi: Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên.

Hôm nay, tổ nghiệp vụ môn Ngữ văn của Sở tiến hành họp trực tuyến để bàn bạc, thống nhất kế hoạch dạy ôn tập môn Ngữ văn cho học sinh tỉnh Hưng Yên trên truyền hình. Sau thời gian bàn bạc, trao đổi, tổ nghiệp vụ chúng tôi đã  thống nhất kế hoạch ôn tập như sau:

- Số lượng: 11 tiết

- Nội dung: ôn tập kiến thức các văn bản văn học, ôn tập cách làm bài đọc hiểu, ôn tập cách viết đoạn văn nghị luận xa hội.
- Hướng ôn tập: Bám sát chuẩn kiến thức kỹ năng, đảm bảo ôn tập những kiến thức, kỹ năng cơ bản nhất cho học sinh.

Kế hoạch cụ thể như sau:

	STT
	Tiết
	Nội dung

	1
	Tiết 1
	Khái quát văn học Việt Nam từ 1945 đến hết thế kỷ 20

	Tiết 2
	Ôn tập bài Tây Tiến – Quang Dũng

	Tiết 4
	Ôn tập bài Việt Bắc – Tố Hữu

	Tiết 5
	Ôn tập cách làm bài đọc hiểu

	Tiết 6
	Ôn tập bài: Đất Nước – Nguyễn Khoa Điềm

	Tiết 7
	Ôn tập bài: Sóng: Xuân Quỳnh

	Tiết 8
	Ôn tập bài: Người lái đò sông Đà – Nguyễn Tuân

	Tiết
	Ôn tập cách viết đoạn văn nghị luận xã hội.

	Tiết
	Ôn tập bài: Vợ chồng A Phủ - Tô Hoài

	Tiết
	Ôn tập bài: Vợ nhặt – Kim Lân

	Tiết 11
	Ôn tập: Chiếc thuyền ngoài xa – Nguyễn Minh Châu

                                                                                                    Tổ trường

                                                                                              Nguyễn Văn Song